
Uchwała Rady Naukowej Wydziału Inżynierii Lądowej 
z dnia 22 listopada 2023 roku 

nr 4.25/RK/11/2023 
 

w sprawie nostryfikacji dyplomu ukończenia studiów wyższych p. Tetiany Ivanowej 
 

Na podstawie  Rozporządzenia  MNiSW z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji 
dyplomów ukończenia studiów wyższych za granicą oraz w sprawie potwierdzenia ukończenia 
studiów na określonym poziomie (Dz.U., poz. 1881), Rada Naukowa Wydziału Inżynierii 
Lądowej postanawia co następuje : 

§ 1 

Na podstawie rekomendacji Wydziałowej Komisji ds. Nostryfikacji Dyplomu p. Tetiany 
Ivanowej, Rada Naukowa Wydziału Inżynierii Lądowej podjęła decyzję, iż przeprowadzenie 
postępowania nostryfikacyjnego nie jest możliwe. 
Uzasadnienie: 
1. Pani Tetiana Ivanova ukończyła Prydniprowską Państwową Akademię Budownictwa i 

Architektury, działającą w mieście Dnipropetrowsk, w 2001 roku. Uzyskała w ten sposób 
kwalifikacje Specjalisty w specjalności „Budownictwo przemysłowe i cywilne”, 
potwierdzone odpowiednim dyplomem.  

2. W „Przewodniku po uznawalności wykształcenia” opracowanym przez Narodową Agencję 
Wymiany Akademickiej NAWA (Warszawa, 2023), w odniesieniu do Ukrainy podano 
następującą informację o rozróżnieniu dyplomu Specjalisty i dyplomu Magistra:  
„Studia drugiego stopnia trwają w Ukrainie od 1 do 2 roku (90-120 ECTS). Studia jednolite 
obejmują 5-6 lat (300-360 ECTS) – prowadzone są na kierunkach medycyna, stomatologia, 
farmacja i weterynaria. Studia drugiego stopnia i studia jednolite kończą się uzyskaniem 
dyplomu Magistr (Магістр).   
Przed wprowadzeniem reformy z 2014 r., po ukończeniu studiów jednolitych oraz 
niektórych kierunków studiów drugiego stopnia wydawany był dyplom Specjalisty 
(Спеціаліст). Ostatni nabór na kształcenie prowadzące do jego uzyskania nastąpił w 2016 
r. Dyplom Specjalisty mógł stanowić również podstawę do rozpoczęcia studiów drugiego 
stopnia na innym kierunku i uzyskania dyplomu Specjalisty o przekwalifikowaniu 
(Спеціаліст про перепiдготовку).  
Dyplomy Magistra, Specjalisty i Specjalisty o przekwalifikowaniu dają w Ukrainie prawo do 
wstępu na studia doktoranckie i uzyskania niższego stopnia naukowego.  

3. Stosowana rekomendacja Wydziałowej Komisji jest jednak determinowana kolejnym 
passusem tego zapisu, o następującej treści: 
„Powyższe dyplomy, wydane w Ukrainie przed dniem 20 czerwca 2006 r., są uznawane za 
równoważne z ich polskimi odpowiednikami na podstawie umów międzynarodowych, to 
jest: 
− Protokołu między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Ukrainy o tymczasowym 
uregulowaniu zagadnienia wzajemnego uznawania równoważności dokumentów 
ukończenia szkół średnich, szkół średnich zawodowych oraz szkół wyższych a także 
dokumentów o nadawaniu stopni i tytułów naukowych, sporządzonego w Warszawie dnia 
18 maja 1992 r. (nie publikowany); 



− Porozumienia między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rządem Związku 
Socjalistycznych Republik Radzieckich o równoważności dokumentów o wykształceniu, 
stopniach i tytułach naukowych wydawanych w PRL i ZSRR, podpisanego w Warszawie 
w dniu 10 maja 1974 r. (Dz. U. z 1975 r., Nr 4, poz. 14 i 15); 
− Konwencji o wzajemnym uznawaniu równoważności dokumentów ukończenia szkół 
średnich, szkół średnich zawodowych i szkół wyższych, a także dokumentów o nadawaniu 
stopni naukowych i tytułów naukowych, sporządzonej w Pradze w dniu 7 czerwca 1972 
roku (Dz. U. z 1975 r. Nr 5, poz. 28 i 29). 
Stwierdzenie równoważności dyplomów Specjalisty, Specjalisty o przekwalifikowaniu i 
Magistra z ich polskimi odpowiednikami, wydanych od dnia 20 czerwca 2006 r., jest 
możliwe w drodze nostryfikacji, w oparciu o rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów 
za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1881)”. 

4. W świetle powyższego dyplom uzyskany przez panią Tetianę Ivanovą w 2001 roku, z mocy 
prawa nie podlega procedurze nostryfikacji. 

5. Powyższa interpretacja jest w opinii Komisji w pełni zgodna z ustawą „Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce” z dnia 20 lipca 2018 roku (D.U. z 2022 r. poz. 574, 583, 655, 682, 807, 
1010, 1079, 1117, 1459, 2185, 2306, D.U. z 2023 r. poz. 742). W artykule 327.1 tej ustawy 
napisano bowiem: „Dyplom ukończenia studiów za granicą może być uznany za 
równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu na podstawie 
umowy międzynarodowej określającej równoważność, a w przypadku jej braku – 
w drodze postępowania nostryfikacyjnego”. 

6. Z uwagi na istnienie w przedmiotowej sprawie stosownych, wskazanych powyżej, umów 
międzynarodowych w ocenie Komisji postępowanie nostryfikacyjne nie jest możliwe. 
Wnioskodawca może bowiem uzyskać stosowną decyzję o równoważności nabytych 
przez siebie uprawnień w drodze bezpośredniej, zwracając się pisemnie do agencji 
NAWA. Najlepiej to uczynić przy użyciu systemu SYRENA. Na stronie internetowej agencji 
widnieje bowiem zapis: „Informujemy, że od 3 października 2023 r. wnioski o wydanie 
informacji o zagranicznych dyplomach należy składać wyłącznie przez Internet przy użyciu 
Systemu SYRENA”. 

 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


